令和３年１２月１３日

保護者各位

鹿児島県立明桜館高等学校

  校 長  田之上 典 昭

女子のスラックス導入等について（お知らせ）

 師走の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また，日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症も収まってきており，通常の学校生活を取り戻しつつありま

すが，引き続き感染防止にご協力をよろしくお願いいたします。

さて，学校においては，令和４年度に向け，各担当係で準備を進めているところですが，

生徒指導部では，特に制服等についての見直しを検討してきました。そこで，時代や社会

の流れに対応すると共に防寒面や活動のしやすさなど機能性を考慮して，女子の制服に「ス

ラックス」を追加することとなりました。併せて，女子用のネクタイも追加します。具体

的な内容は以下のとおりです。

 また，この件に関しましてご質問等ありましたら，下記までお問い合わせください。

 女子の制服にスラックス(夏用・冬用)を追加し，希望者購入とします

  〔仕 様〕 男子と同じ素材・柄を使用した女性用のシルエット(少し細目)

  〔価 格〕 夏用 11,200 円  冬用 11,700 円 （スカートと同じ価格）

スラックス購入者にはネクタイを認めます(希望制)

  〔仕 様〕 男子と同じ素材・柄を使用した女性用のシルエット(少し短く細目)

  〔価 格〕 1,800 円 （男子と同じ価格）

【今後の予定】

   令和４年２月初旬  １，２年生に希望概数調査

       ２月２２日(火)  学校にて業者による採寸

       ３月下旬  スラックス・ネクタイ引き渡し

       ４月始業式以降，着用開始

【問い合わせ先】

 明桜館高校 ０９９‐２９８‐４１２４

 〔担 当〕 生徒指導部 樋口